
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
Autoria: 
 
GIBRAN CHRISTO SCHNEIDER 
 
 
Ementa:
 
Solicito a diária para custear as despesas da viagem para Cachoeiro de Itapemirim
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SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS 
 
 
 

DADOS DO REQUISITANTE 
 

 
 
NOME: Gibran Christo Schneider
 
 
 
REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIÁRIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.
 
 
 

INFORMAÇÕES DA VIAGEM 
 

 
 
FINALIDADE DA VIAGEM:  Solicito a diária para custear as despesas da viagem para
Cachoeiro de Itapemirim
 
DESTINO : CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
 
ENDEREÇO:  , Rua Samuel Levy, , Aquidaban, CEP - 29308-182, Cachoeiro de Itapemirim -
ES
 
DATA PREVISTA: 28/10/2022
 
DATA PREVISTA PARA RETORNO: 28/10/2022
 
HORÁRIO PREVISTO PARA SAÍDA: 07:00
 
HORÁRIO PREVISTO PARA RETORNO: 17:00
 
 
 

DAS DIÁRIAS 
 
 
 

SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite
 
N° DE DIÁRIAS : 01
 
VALOR UNITÁRIO R$: 72:00
 
VALOR TOTAL R$: 72:00
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INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
 

 
 
OBSERVAÇÃO: 
 
 
 

MARECHAL FLORIANO - ES, 27 de outubro de 2022
 
 
 

Gibran Christo Schneider
 
Servidor
 
 
 
Autorizo o pagamento das Diárias acima especificadas para atender a execução dos
serviços de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correrão por conta da dotação
orçamentária: 001001.0103100992.001 - Manutenção da Atividade da Câmara,  -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contábil para
verificar os procedimentos conforme a Instrução Normativa SCO n° 003/2020, a existência
de recursos disponíveis para realizar empenho e o pagamento. 
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Autenticar documento em /autenticidade 
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MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
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identificador 3800310032003A005000
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Processo: 1220/2022 - RELD 80/2022 

Fase Atual: Protocolar Processo 

Ação Realizada: Processo Protocolado 

Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL
 

 
 
De: Departamento Protocolo e Atendimento
 
Para: Gabinete da Presidência
 
 
 
PARA  AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO ! 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 28 de outubro de 2022.
 
 

Gibran Christo Schneider 
Diretor Legislativo  - Mat.  

 
 
 

 
 

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 
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Processo: 1220/2022 - RELD 80/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Gabinete da Presidência
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
Aprovado para pagamento! 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 28 de outubro de 2022.
 
 

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior 
Presidente da Câmara Municipal - Mat. 80 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
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Autenticar documento em /autenticidade 
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Processo: 1220/2022 - RELD 80/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Secretaria Geral Legislativa
 
 
 
Processo de diária pago sob protocolo bancário nº 2957406. 
Para anexaar prestação de contas. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 28 de outubro de 2022.
 
 

Diana Borlot Uhl 
Técnico Legislativo - Mat. 5 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5
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Processo: 1220/2022 - RELD 80/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Secretaria Geral Legislativa
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
Para providências. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 7 de novembro de 2022.
 
 

Gibran Christo Schneider 
Diretor Legislativo  - Mat.  

 
 
 

 
 

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 
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RELATÓRIO DE DIÁRIA DE SERVIDOR 

 

Aos vinte de oito dias de outubro de dois mil e vinte e dois, , às 06:00 horas, me 

desloquei da Câmara Municipal de Marechal Floriano com destino a Cidade de 

Cachoeiro de Itapemirim  , acompanhado do Servidor Motorista Gedalias Bernardo 

Littig, com o objetivo de resolver assuntos referentes a Solenidade que a Câmara 

Municipal de Marechal Floriano, em Comemoração do Aniversário de 

emancipação Político/Administrativo, onde nos dirigimos até a empresa Real 

Placas, fornecedora de placas e honrarias para que possamos analisar possíveis 

modelos para a confecção das mesmas para nossa solenidade. Nesta 

oportunidade, ainda comparecemos na Empresa Uniart Toldos para tratarmos de 

assuntos referente a garantia do Toldo adquirido recentemente pela Câmara 

Municipal. Tendo encerrado o compromisso, retornamos para Marechal Floriano, 

chegando aproximadamente as 14:00 horas. 

 

 

Marechal Floriano, 03 de novembro de 2022. 

 

 

 

Gibran Schneider Christo 

Servidor.    
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Processo: 1220/2022 - RELD 80/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Gabinete da Presidência
 
 
 
PROCESSO DE DIÁRIA PARA HOMOLOGAR E APROVAR O RELATÓRIO. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 7 de novembro de 2022.
 
 

Claudiana Cristina Littig de Melo 
Técnico Legislativo - Mat. 1 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1
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Processo: 1220/2022 - RELD 80/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Gabinete da Presidência
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
Relatório Aprovado! 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 7 de novembro de 2022.
 
 

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior 
Presidente da Câmara Municipal - Mat. 80 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
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Processo: 1220/2022 - RELD 80/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Arquiva - se 

Próxima Fase: ARQUIVAR
 

 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
SEGUE PARA ARQUIVO. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 7 de novembro de 2022.
 
 

Claudiana Cristina Littig de Melo 
Técnico Legislativo - Mat. 1 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1
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